ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Secretaria Municipal de Finanças

Núcleo de Licitações e Contratos
Rua Luiz da Costa Gomes, n. 711, Vila Cidade Nova

Aquidauana – MS – CEP 79200-000

Processo Administrativo nº 73/2021

Tomada de Preços nº 02/2021 - Adendo nº 01 ao Edital

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por

meio de sua Comissão Permanente de Licitações - CPL instituída pelo Decreto nº

16/2021, a pedido da Secretaria Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo

por meio da CI nº 280/2021/PLANEJAMENTO, em razão de erros de digitação nos

documentos enviados para o processo licitatório, torna público o ADENDO nº. 01 ao

edital e Anexo I – Termo de Referência da Tomada de Preço 02/2021 alterando a

4º alinha da tabela constante cláusula décima primeira do edital, transcrito da fl 02

do Anexo I – Termo de Referência e sanar divergência entre o memorial descritivo

e orçamento sintético da seguinte forma:

No edital e na fl 02 do Anexo I – Termo de Referência, onde se lê:

“11 – DA ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO

(...)

b.2)

Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm2, 450/ 750v / 70°c -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

m 854

“.

Leia-se:

“11 – DA ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO

(...)

b.2)

Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm2, 450/ 750v / 70°c -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

m 844

“.

No memorial descritivo, onde se lê: “serão implantadas 505 (quinhentas e cinco)

novas luminárias de 100 W”, Leia-se: serão implantadas 500 (quinhentas e cinco)

novas luminárias de 100 W”. Logo, a quantidade a ser considerada será a indicada

no orçamento sintético, a qual embasará a elaboração da proposta.

Considerando que as correções não afetarão a elaboração da proposta, não

será alterada a data do certame permanecendo, portanto, as demais disposições do

edital inalteradas, publique-se.

Aquidauana/MS, 18 de maio de 2021.

                 Murilo Faustino Rodrigues                                   Claudiomiro Eloi

                     Presidente da CPL                                          Secretário da CPL

Flávio Gomes Silva

Membro da CPL